
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97 del Registro

Addì,     30-12-2022    .

Oggetto: "Presa d'atto Integrazione orario dipendente a tempo indeterminato e parziale Geom.
Caruso Calogero, Istruttore Tecnico , cat. C" .

L’Anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 14:10 e seguenti, nella
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle
forme di legge.

Presiede l’adunanza il  DAMIANO SCALICI nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

 DAMIANO SCALICI Sindaco Presente

 NATALE CARUSO Assessore
Presente in
videoconferenza

 Maria Concetta Enea Assessore
Presente in
videoconferenza

 ANNA GIANI' Assessore
Presente in
videoconferenza

 DOMENICA PRESTIGIACOMO Assessore Assente

Presenti    4 - Assenti    1

Partecipa alla riunione  Sebastiano Ferranti in qualità di Vice Segretario.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale per la validità della seduta, dichiara
aperta la riunione ed invita i presenti a deliberare sulla proposta relativa all’oggetto sopraindicato.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2022 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Torretta (PA) Pag. 1



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2022 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Torretta (PA) Pag. 2



Premesso
Che con delibera della G.M. n. 21 del 25/02/2022 avente per oggetto: " Ricognizione annuale-
delle eccedenze del personale e adozione del Piano triennale dei fabbisogno di personale
2022-2024 e Piano assunzionale annuale 2022. Annulla e sostituisce la delibera n. 19 del
18.02.2022", veniva predisposta l’integrazione oraria per n. 1 dipendente a tempo
indeterminato e parziale"Istruttore tecnico2 Cat.. C per n. 4 ore settimanali per l’anno 2022;
Che con nota prot. n. 3729 del 23/03/2022 il Responsabile del Settore IV Urbanistica --
Edilizia Privata e Patrimonio - Ing. Badalamenti Giuseppe, dipendente a tempo determinato e
parziale  "Istruttore Direttivo ", Cat. D1, chiedeva, al fine di ottimizzare e migliorare il
servizio "Edilizia Privata", di attribuire 4 (quattro) ore lavorative di integrazione oraria al
geom. Caruso Calogero, oltre le ore già stabilite da contratto, come da parere favorevole
acquisito per le vie brevi dall’ interessato, e quindi apportare la modifica dell’orario di lavoro
part time da 21 a 25 ore settimanali, con decorrenza dal 01/02/2022 ;

Dato atto che :
Che con delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 31/08/2022 è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione ( DUP) 2022/2024;
Che con delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 31/08/2022 è stato approvato il il-
bilancio pluriennale 2022/2024.

Visti:
-I CC.CC.NN.LL. vigenti nel tempo ed in particolare l’art. 53 del CCNL del Comparto Funzioni
Locali stipulato in data 21/05/2018;
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
il D.Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii.;-
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;-
il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
il vigente Regolamento di Contabilità;-

DELIBERA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di prendere atto della delibera della G.M. n. 21 del 25/02/2022 avente per oggetto: " Ricognizione1.
annuale delle eccedenze del personale e adozione del Piano triennale dei fabbisogno di personale 2022-2024 e
Piano assunzionale annuale 2022. Annulla e sostituisce la delibera n. 19 del 18.02.2022", che predisponeva
l’integrazione oraria per n. 1 dipendente a tempo indeterminato e parziale"Istruttore tecnico2 Cat. C per n. 4
ore settimanali per l’anno 2022;

Di prendere atto della nota presentata dal Responsabile del Settore IV Urbanistica  - Edilizia Privata e2.
Patrimonio - Ing. Badalamenti Giuseppe, dipendente a tempo determinato e parziale  "Istruttore Direttivo ",
Cat. D1, che ha chiesto, al fine di ottimizzare e migliorare il servizio "Edilizia Privata", di attribuire 4
(quattro) ore lavorative di integrazione oraria al geom. Caruso Calogero, oltre le ore già stabilite da contratto,
come da parere favorevole acquisito per le vie brevi dall’ interessato, e quindi apportare la modifica
dell’orario di lavoro part time da 21 a 25 ore settimanali, con decorrenza dal 01/02/2022;

Di demandare al Responsabile del Settore I Affari Ist. e Gen.li –Serv. Socio Ass.li gli adempimenti3.
consequenziali all’adozione del presente provvedimento.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2022 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Torretta (PA) Pag. 3



Il Proponente
 Sebastiano Ferranti

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.12 legge n.30/2000

Il Responsabile del Settore
 Ferranti Sebastiano

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art.12 legge n.30/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario
 Candela Maria Stella

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su riportata proposta di deliberazione corredata dei relativi pareri espressi si sensi dell'Art.
12 della L.R. 30/2000;

Vista la L.R. 3/12/1991 n. 44 sul controllo degli atti del Comune e Provincia;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti espressi per alzata di mano come sotto riportati:

Totale voti favorevoli 4
Totale voti contrari 0
Totale voti astenuti 0

DELIBERA

Di approvare la su riportata proposta, dando mandato al servizio proponente di porre in essere tutti
gli atti ad essa correlati.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2022 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Torretta (PA) Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco Il/La Vice Segretario
 DAMIANO SCALICI  Sebastiano Ferranti

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30-12-2022 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Torretta (PA) Pag. 5


